Без оплаты

ЧЕТЫРЕХСТОРОННИЙ ДОГОВОР

на целевую контрактную подготовку специалиста  в Российском

государственном  аграрном университете – МСХА имени К.А. Тимирязева

г. Москва                                                                    "____" _____________ 200__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А.Тимирязева", именуемое в дальнейшем ”Университет”, в лице ректора Баутина  Владимира   Моисеевича,  действующего  на  основании  Устава,  с одной стороны,

_______________________________________________________________________________,

(наименование регионального органа управления сельским хозяйством)

именуемый (ое) в дальнейшем "Заказчик"  в лице ____________________________________
_______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ________________________, с другой стороны,  направляющее

предприятие, ___________________________________________________________________,

(наименование организации, учреждения, предприятия)

именуемое в дальнейшем  "Работодатель" в лице ____________________________________

_______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании Устава, с третьей стороны, и    студент

 ______________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующий   с   согласия      законного        представителя

_______________________________________________________________________________,

                                                                                   (Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем "Студент", с четвертой стороны,  руководствуясь Положением о целевой контрактной подготовке специалистов с высшим и средним профессиональным образованием, утвержденным постановлением  Правительства  Российской Федерации от 19.09.95 N 942 ”О целевой контрактной подготовке специалистов с высшим и средним профессиональным образованием” и   приказом Минобрнауки  России от 28.12.11 N 2895 «Об утверждении порядка приема граждан в образовательные  учреждения высшего профессионального образования”, c целью содействия государственным и муниципальным органам в подготовке кадров для решения социально-экономических проблем  АПК и создания социально - правовых основ  закрепления специалистов на селе заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является целевой прием абитуриента и целевая  контрактная подготовка Студента _______________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы студента)

в течение ______ лет по направлению подготовки ____________________________________

_______________________________________________________________________________

(код и наименование направления подготовки, форма обучения)

с выдачей диплома государственного образца о высшем профессииональном образовании и обязательное распределение Студента на  предприятие  Работодателя в целях удовлетворения  потребности Заказчика и Работодателя в специалистах сельского хозяйства с высшим профессиональным образованием.

2. Обязательства сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Провести отбор наиболее подготовленных абитуриентов и в срок до_____ 20_ г. передать Университету списки лиц, направляемых для поступления на условиях целевой контрактной подготовки.

2.1.2. Оформить четырехсторонний договор на целевую контрактную подготовку   для поступающих в Университет.

2.1.3. Контролировать выполнение взятых на себя обязательств Работодателем в отношении к Студенту, согласно четырехстороннему договору.

2.1.4. Совместно с Работодателем  определить место работы Студента.

2.2. Университет обязуется:

2.2.1.Организовать прием на целевые места в соответствии с Порядком приема граждан в  образовательные  учреждения высшего профессионального образования.

2.2.2.Осуществить зачисление лиц,  направленных Заказчиком и Работодателем на условиях  целевой  контактной подготовки,  по  отдельному конкурсу в соответствии с утвержденной квотой мест.

2.2.3. Обеспечить условия для освоения Студентом основной образовательной программы  по  избранной  специальности или направлению в соответствии с государственным образовательным стандартом.

2.2.4. Выплачивать Студенту, обучающемуся в рамках целевой  контрактной подготовки специалистов, государственную стипендию, доплаты и пособия в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Обеспечить проживание Студента в студенческом общежитии.

2.2.6. Создать Студенту необходимые условия для учебы и отдыха, обеспечить медицинское обслуживание, проводить культурно-просветительскую и физкультурно-оздоровительную работу.

2.2.7. Информировать Заказчика и Работодателя о процессе зачисления и обучения Студента.

2.2.8.
Производить корректировку основной образовательной программы в рамках государственного образовательного стандарта по совместному предложению Студента и Работодателя, а также предусматривать изучение дополнительных  дисциплин сверх государственного образовательного стандарта с оплатой дополнительных образовательных услуг Работодателем, родителями или Студентом. Содержание корректировки отражается в дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемым приложением к настоящему договору.

2.2.9.
Информировать Заказчика и Работодателя не позднее двух недель до отчисления Студента за нарушение обязательств по настоящему договору или другим причинам, связанным с невыполнением настоящего контракта (академические отпуска и другие обстоятельства).

2.3.
Работодатель обязуется:

2.3.1. Организовать производственную практику в соответствии с учебным планом и стажировки Студента.  Оплатить расходы,  связанные с проведением производственной практики в другой организации, по согласованию с  Университетом, если нет возможности провести практику в своей организации. Оплатить проезд к месту прохождения практики.

2.3.2. В период  прохождения  производственной  практики  по месту будущей работы выплачивать  заработную  плату  Студенту по  фактически  отработанному  на рабочем месте времени.

2.3.3. Заключить договор с Университетом с возмещением ему затрат на организацию обучения Студента по целевой дополнительной образовательной профессиональной программе подготовки специалиста, если таковая подготовка проводится.

2.3.4. Принять Студента  ____________________________________________________

(Ф.И.О.)

на работу после завершения обучения в Университете на должность _______________________________________________________________________________,

соответствующую уровню   и  профилю  его  профессионального  образования, заключив с ним трудовой контракт сроком не менее трех лет.

2.3.5. Информировать Университет и Заказчика о трудоустройстве Студента.

2.3.6. Другие обязательства (перечислить):_____________________________________

_______________________________________________________________________________

Примечание:  Условия  трудового  контракта  (размер заработной платы, компенсации, обеспечение  жилой  площадью и  т.д.) оговариваются при заключении настоящего договора.
2.4. Студент обязуется:

2.4.1. Освоить основную  образовательную  программу по избранному направлению  подготовки в  соответствии  с  государственным  образовательным стандартом, или скорректированную основную образовательную программу в рамках государственного образовательного стандарта по согласованным предложениям Работодателя и Университета (содержание корректировки отразить в настоящем договоре);
2.4.2. В установленные сроки сдавать зачеты и экзамены в течение всего периода обучения, соблюдать во время учебы Правила внутреннего распорядка Университета.

2.4.3. Прибыть  в организацию Работодателя  для выполнения должностных обязан-ностей не позднее    "_____"______________ 20 ___ г.

2.4.4. Заключить после  окончания Университета трудовой контракт с Работодателем сроком на 3 года  при  условии  предоставления  работы,  соответствующей уровню и профилю профессиональной подготовки.

2.4.5. Другие обязательства:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
3. Ответственность сторон

3.1. Договаривающиеся стороны несут  ответственность  за  невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств:

3.1.1. В  случае  невыполнения   Университетом, Заказчиком и Работодателем условий настоящего договора Студент  освобождается  от  своих обязательств по данному договору и ответственности за их неисполнение.

3.1.2. Студент, отказавшийся от заключения трудового контракта с Работодателем либо расторгнувший настоящий  договор (не выполняющий его условий), возмещает Университету и Работодателю до получения диплома затраты, связанные с установлением ему государственной стипендии, других социальных пособий (доплат) и льгот на условиях и в порядке, определенных настоящим договором.
3.1.3. При отказе Работодателя в приеме Студента на работу в соответствии с подпунктом 2.3.4. настоящего договора Заказчик имеет право трудоустроить Студента в другое хозяйство.

4. Общие положения
4.1. Настоящий договор составлен в четырех  экземплярах  и хранится по одному экземпляру у каждой из договаривающихся сторон.

4.2. Договор  может  быть  изменен,   расторгнут   по   письменному соглашению сторон либо в судебном порядке.

4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения всеми сторонами обязательств по настоящему договору.

4.4.  При изменении обстоятельств, затрагивающих условия заключенного договора о целевой контрактной подготовке, его участники обязаны не позднее месячного срока поставить в известность других участников контракта.

4.5. Споры по настоящему договору рассматриваются в судебном порядке.
5. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Студент:
	Работодатель:
	Заказчик:
	Университет:

	ФИО:

_________________________

_________________________

Год рождения_______

Проживает по адресу:

__________________________

_________________________

_________________________

тел._______________

Паспорт серия ___________

№ _____________________

Дата и место выдачи:

________________________

________________________

Подпись: ___________________
Законный представитель:

_________________________

_________________________

Год рождения_______

Проживает по адресу:

__________________________

_________________________

_________________________

тел._______________

Паспорт серия ___________

№ _____________________

Дата и место выдачи:

________________________

________________________

Подпись: ___________________

	Организация___________

______________________

______________________

______________________

Адрес:________________

______________________

______________________

______________________

тел. _________________

Банковские реквизиты:____________

_____________________

_____________________

_____________________

______________________

_____________________

_____________________

_____________________
_____________________

Подпись руководителя:

______________________

(____________________)

  М.П.
	Организация___________

______________________

______________________

______________________

Адрес:________________

______________________

______________________

______________________

тел. _________________

Банковские реквизиты:____________

_____________________

_____________________

_____________________

______________________

_____________________

_____________________

_____________________
_____________________

Подпись руководителя:

______________________

(____________________)

 М.П.
	ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева

Адрес:127550, Москва, Тимирязевская ул., 49

тел. 977-14-55;

976-36-06,

факс. 977-12-74

ИНН 7713080682

КПП771301001

УФК по г. Москве,

ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени К.А.Тимирязева,

л/сч. 20736Х29900
Номер расчетного счета:

40501810600002000079

в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001

Ректор:

___________________

Баутин В.М.

М.П

PAGE
2